
João Pessoa - Quinta-feira, 09 de Abril de 2020Nº 17.094 SUPLEMENTO

ESTADO DA PARAÍBA

DIÁRIO OFICIAL

PORTARIA Nº 0162/2020/SEAD.                                                      João Pessoa, 08 de abril de 2020.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribui-
ções que lhe são conferidas pelo art. 44, inciso XIV, de Decreto nº 12.228, de 19 de novembro de 1987 e, 

CONSIDERANDO o Processo Seletivo Simplifi cado n.º 02/2020/SEAD/SES/ES-
PEP visa à contratação de pessoal para prestar serviços em caráter excepcional de profi ssionais no 
combate ao COVID-19, 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar a Comissão para análise documental referente ao Processo Seletivo 

Simplifi cado conforme Edital n.º 02/2020/SEAD/SES/ESPEP composta por: Irlaneide Leal de Oliveira, 
matrícula nº 88.122-8, Vânia Lúcia dos Santos Montenegro, matrícula nº 99.854-1, Ernestina Batista de 
Morais, matrícula nº 154.104-8, Albanita Maria Farias da Silva, matrícula nº 184.791-1, Camila Silva 
Coutinho, matrícula nº 188.797-1, Andréia Sobreira Teixeira Gonçalves, matrícula nº 186.946-9, Anna 
Amélia Apolinário da Silva, matrícula nº 186.932-9, Ademilson Montes Ferreira Júnior, matrícula nº 
179.746-8, Pedro Alberto Lacerda Rodrigues, matrícula nº 180.958-0,  Anna  Coeli Lacerda Rodrigues, 
matrícula nº 179.832-4, e Vanessa Meira Cintra, matrícula nº 161.710-9. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLICADO NO DOE DE 09.04.2020.
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

SECRETARIAS DE ESTADO
Secretaria de Estado
da Administração

Controladoria
Geral do Estado

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 3º, inciso III, alínea “a” da Lei 8.186, de 16 
e março de 2007,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora SAMAY LOPES NOGUEIRA AMORIM, Gerente 

Executiva de Registro Contábil da Administração Direta, Matrícula nº 170.999-2, CPF: 011.671.934-66 
para gerir, fi scalizar e acompanhar a execução do Aditivo nº 01 ao Termo de Compromisso de Estágio 
n° 002/2019, fi rmado entre a Controladoria Geral do Estado e o aluno Claudimar Andrews Batista Alves 
da Silva, com vigência de 12 meses, a partir da assinatura do referido instrumento, nos termos da Lei 
n° 11.788, de 25 de setembro de 2008 e do Acordo de Cooperação n° 642.11.0218, celebrado com a 
Universidade Federal da Paraíba – UFPB.

Art. 2º - O servidor deverá, ainda, registrar no Livro de Ocorrências todos os fatos 
relacionados à execução do Termo de Compromisso, conforme legislação vigente.

Art. 3º - O não cumprimento das disposições contidas nesta Portaria acarretará ao 
servidor designado, a aplicação das sanções previstas na Lei Complementar n° 58/2003 (Estatuto dos 
servidores Civis do Estado da Paraíba), sem prejuízo de outras sanções previstas na legislação pátria.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Portaria Nº 005/2020/GSC/CGE                                                          João Pessoa, 08 de abril de 2020

O SECRETÁRIO CHEFE DA CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 3º, inciso III, alínea “a” da Lei 8.186, de 16 
e março de 2007,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora SAMAY LOPES NOGUEIRA AMORIM, Gerente 

Executiva de Registro Contábil da Administração Direta, Matrícula nº 170.999-2, CPF: 011.671.934-66 
para gerir, fi scalizar e acompanhar a execução do Aditivo nº 01 ao Termo de Compromisso de Estágio 
n° 001/2019, fi rmado entre a Controladoria Geral do Estado e o aluno Antônio Martins do Nascimento, 
com vigência de 12 meses, a partir da assinatura do referido instrumento, nos termos da Lei n° 11.788, 
de 25 de setembro de 2008 e do Acordo de Cooperação n° 642.11.0218, celebrado com a Universidade 
Federal da Paraíba – UFPB.

Art. 2º - O servidor deverá, ainda, registrar no Livro de Ocorrências todos os fatos 
relacionados à execução do Termo de Compromisso, conforme legislação vigente.

Art. 3º - O não cumprimento das disposições contidas nesta Portaria acarretará ao 
servidor designado, a aplicação das sanções previstas na Lei Complementar n° 58/2003 (Estatuto dos 
servidores Civis do Estado da Paraíba), sem prejuízo de outras sanções previstas na legislação pátria.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Portaria Nº 003/2020/GSC/CGE                                         João Pessoa, 08 de abril de 2020

O SECRETÁRIO CHEFE DA CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 3º, inciso III, alínea “a” da Lei 8.186, de 16 
e março de 2007,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora SAMAY LOPES NOGUEIRA AMORIM, Gerente 

Executiva de Registro Contábil da Administração Direta, Matrícula nº 170.999-2, CPF: 011.671.934-66 
para gerir, fi scalizar e acompanhar a execução do Aditivo nº 01 ao Termo de Compromisso de Estágio 
n° 003/2019, fi rmado entre a Controladoria Geral do Estado e o aluno Maria de Lourdes Lopes de 
Souza,com vigência de 12 meses, a partir da assinatura do referido instrumento, nos termos da Lei n° 
11.788, de 25 de setembro de 2008 e do Acordo de Cooperação n° 642.11.0218, celebrado com a Uni-
versidade Federal da Paraíba – UFPB.

Art. 2º - O servidor deverá, ainda, registrar no Livro de Ocorrências todos os fatos 
relacionados à execução do Termo de Compromisso, conforme legislação vigente.

Art. 3º - O não cumprimento das disposições contidas nesta Portaria acarretará ao 
servidor designado, a aplicação das sanções previstas na Lei Complementar n° 58/2003 (Estatuto dos 
servidores Civis do Estado da Paraíba), sem prejuízo de outras sanções previstas na legislação pátria.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Portaria  Nº 004/2020/GSC/CGE                                                        João Pessoa, 08 de abril de 2020

O SECRETÁRIO CHEFE DA CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DA 

Secretaria de Estado
da Saúde

EDITAIS E AVISOS

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA– ESPEP

EDITAL N.º 02/2020/SEAD/SES/ESPEP 
CHAMADA PÚBLICA - 3ª CONVOCAÇÃO 

PUBLICADO NO DOE DE 09/04/2020
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
O Governo do Estado da Paraíba/Secretaria de Estado da Administração/Escola de Serviço Público - ES-



João Pessoa - Quinta-feira, 09 de Abril de 2020 Diário Ofi cial2

PUBLICAÇÕES: www. sispublicações.pb.gov.br
DIÁRIO OFICIAL - Fone: (83) 3218-6533 - E-mail: wdesdiario@epc.pb.gov.br

COMERCIAL - Fone; (83) 3218-6526 -  E-mail: comercialauniaopb@yahoo.com.br
CIRCULAÇÃO - Fone: (83) 3218-6518 - E-mail: circulacaoauniaopb@gmail.com

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S.A.
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador João Azevêdo Lins Filho

Assinatura Digital Anual...................................................................................R$ 300,00
Assinatura Digital Semestral...........................................................................R$ 150,00
Assinatura Impressa Anual ............................................................................. R$ 400,00
Assinatura Impressa Semestral ..................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................. R$      3,00

William Costa
DIRETOR DE MÍDIA IMPRESSA

GOVERNO DO ESTADO

Lúcio Falcão
GERENTE OPERACIONAL DE EDITORAÇÃO

Albiege Léa Fernandes
DIRETORA DE RÁDIO E TV

Naná Garcez de Castro Dória
DIRETORA PRESIDENTE

SAMIA LAIZ ALVES DA FONSECA 07333416402

MARIZA FREIRE DE SOUZA SOARES 02465610414

CARGO: ENFERMEIRO REGULAÇÃO

ARIADINIS FERNANDES 53023358249

MARIA BETÂNIA LINDOLFO 02123379476

MÔNICA SOUZA LINS BARBOSA 93757344472

LARISSA FRAZÃO DE SOUZA 05676283459

CARGO: ENFERMEIRO VIGILÂNCIA

JÂNYO CARVALHO DE ARAÚJO 07961453423

VIVIAN OLINTO DOS SANTOS 01240391463

LUISE VITORIA ARAUJO DE ALMEIDA 70316722448

FERNANDA VIEIRA DE CARVALHO 06001273464

NEIRY KARLA CARNEIRO DE ANDRADE 07265595475

PRISCILA MONTEIRO DE SOUZA 01122114109

DEBORA MARIA CAMILO DE MOURA 92890075400

JULIANO MOURA DE PAIVA 03944319443

MARILIA LOURENCIO DOS SANTOS 09597203405

AMANDA LUCENA DA SILVA 70522091440

VÍVIAN KARLA BEZERRA ALVES DA SILVA 05240390460

MARCIA FLORENTINO SOARES 00740562479

JULIANNY DE VASCONCELOS COUTINHO 07584765408

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM- VIGILÂNCIA

JÉSSICA BRANDÃO DE MELO SILVA 07216795440

CARLOS ANTONIO PEREIRA DE AQUINO 95416994487

NADIJA MARIA ALVES DOS SANTOS SILVA 92850375420

CLAUDENICE DA SILVA SANTOS 07475447430

CRISTINA INÁCIO NEVES 05338449404

ANA CRISTINA DA SILVA COSTA 03763148426

ANA PAULA DE SOUZA SANTOS 04575252409

MÁRCIA SERAFIM DOS SANTOS 76056694453

NOEMI MENDES GADELHA CAMARÃO 02216062464

THAIZE ELAYNY NASCIMENTO RODRIGUES 10645654418

PEP e a Secretaria de Estado da Saúde através da Comissão,  tornam público a Relação da 3ª Convocação 
de Profi ssionais da área de saúde, resultante da Chamada Pública, em caráter de urgência, visando à 
contratação, de Agentes de Combate ao coronavírus (COVID-19), no âmbito da Secretaria de Estado da 
Saúde, com o objetivo de suplementar e/ou complementar as ações desenvolvidas no Estado da Paraíba.
1. DAS DISPOSIÇÕESPRELIMINARES
1.1. Relação da 3ª Convocação dos profi ssionais inscritos na Chamada Pública na seguinte ordem: 
Local de trabalho, nome e CPF.
1.2. O candidato deverá comparecer no Local de Trabalho e apresentar toda documentação exigida ao 
setor de Recursos Humanos, conforme subitem 1.3 deste edital.
1.3. O candidato convocado para assinatura de contrato de emergência fi cará obrigado a se apresentar 
com cópias acompanhadas dos originais de toda documentação exigida no Edital 01/2020/SEAD/SES/
ESPEP, publicado no Diário Ofi cial do Estado de 24/03/2020.
1.4. O candidato que não apresentar os documentos, conforme descrito no subitem 1.3 fi cará sujeito a 
não contratação. 
1.5. Os profi ssionais convocados deverão entrar em contato com o local para o qual foi convocado para 
saber informações sobre a entrega dos documentos.
1.6. A apresentação dos profi ssionais convocados deve acontecer nos dias 13 e 14 de Abril nos serviços 
de saúde nos quais foram alocados.
2. Lista de profi ssionais convocados por Unidade Hospitalar

 Local: Secretaria de Saúde do Estado da Paraíba
Endereço: Av Dom Pedro II, 1826 – Torre – João Pessoa/PB
Telefone:  83 32119076

CARGO: MÉDICO - REGULAÇÃO

FELIPE DE PAIVA DIAS 05128750493

IGOR DE OLIVEIRA FERREIRA 08343350421

GABRIEL FERNANDES DE SOUSA 08290467478

LARISSA DE OLIVEIRA FERNANDES BORBA 07417909477

ANA LUISA CASTELO BRANCO GOMES 07678892403

RAPHAEL DE AZEVEDO LEITÃO 06643409462

MARCELA VASCONCELOS FERNANDES 05342900433

SIBELLI FABRICIA OLIVEIRA DOS SANTOS 09503085446

PATRICIA KELLE MEDEIROS DE LACERDA 06565051410



João Pessoa - Quinta-feira, 09 de Abril de 2020Diário Ofi cial 3

MENIA BETULIA MENDES DONATO 00078602424

LUCIANA SANTOS DE PAIVA 99307588449

SEVERINA DIVINA RODRIGUES CHAVES 98102451491

MARIA VITORIA LOPES BARBOSA 03945066425

MARCIA REGINA DE MORAIS ANDRADE 70002493403

DIANA ELUSA ALMEIDA FELICIO 80576427420

KARLANNA CHRISTIANNA SANTOS RIBEIRO ALVES 79055150444

TAMIRES DO NASCIMENTO FERREIRA 01373171405

MARILIA BEATRIZ CORDEIRO DOS SANTOS 09573552469

ELAID SILVA DA COSTA BATISTA 08124601461

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO - VIGILÂNCIA

EDINALVA SILVA MACENA 69011346491

ALBERTO ANDRADE DE OLIVEIRA 05740671400

PRISCILA TRAJANO DA SILVA 08959416436

SILVANEIDE ALMEIDA LINHARES 03880803455

IRACI CRISTIANE XAVIER DA SILVA 00996249400

JESSICA DA SILVA MACIEL 09541044476

WEDFABIO FINIZOLA COSTA 95207287400

WILLAMS EVANGELISTA DE ALMEIDA 06149231402

GISELLE GOMES DE SOUZA 08142529408

GRAZIELA CLÁUDIA DA SILVA 06981952483

CARGO: VIDEOFONISTA

ALISSON DE FIGUEIREDO MONTEIRO 07097209470

Local: Complexo Hospitalar Clementino Fraga
Endereço: R. Estér Borges Bastos, s/n - Jaguaribe, João Pessoa - PB, 58015-270
Telefone: 83 36125050

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

ADRIANA KARLA GUIMARÃES SILVA 02503277403

MARINEIDE PEREIRA DE OLIVEIRA 00022697403

MARIA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA 01257073478

EPITÁCIO GADELHA DA ROCHA FILHO 67627544491

VÂNGELA MARIA DA SILVA 58043748420

MACIERDIA SOUSA ARAUJO 89363795420

MARCANIEL DO VALE PEREIRA 70016386418

ADRIANA FERREIRA DA SILVA MARINHO 66585473434

FLAVIANA CARLA DE MELO GOMES 11572545437

VANDERLEIA PEREIRA DE MORAIS 05110126402

GRASIELE CAMPOS DE MACEDO 04722380430

LUANA KELLY DA SILVA 08238504473

DICKSON MAURICIO FIGUEREDO DE ARAUJO 08594926480

MONICA FERREIRA DE MOURA 01069355429

LUCINEIDE DA SILVA CUNHA 03162899494

GRACILANE ANDRADE SALUSTIANO 08592854482

ELIZA OLIVEIRA DANTAS 70021638411

VANUSA NOBREGA DOS SANTOS 04556144400

VALQUIRIA DA PAZ RAMOS 07504300446

CLEONICE LEANDRO DANTAS 93089260468

JOÃO PAULO TONI BRAZ 00804680477

GESSICA HENRIQUE DA SILVA 09978374469

DARAH STERFANNY ALVES DA SILVA 11480630489

JOSEFA ALVES DE MORAIS 04310084427

CARGO: ENFERMEIRO

AMANDA TRINDADE PEREIRA 09230765490

SAMARA JACINTO MARQUES 09256871467

DAYANA ANDRÉ DOS SANTOS 07201652451

MISSILENE ESPÍNDULA DOS SANTOS 03346592480

CARGO: BIOMÉDICO

SERGIO DIAS DA COSTA JUNIOR 10589883445

RAQUEL CAVALCANTE FERREIRA DE LIMA 10961940409

THIERICLISON FRANCISCO DA SILVA 06708329441

BRIZINA KLAYQ DA SILVA SOARES 10218945400

CARGO: BIOQUÍMICO

WILLYENNE MARILIA DANTAS 10195169417

TIEGO LENNON DO PRADO GOMES 00592977277

FRANCISCO ALLYSSON ASSIS FERREIRA GADELHA 10105806471

GESSYCA GOUVEIA DE OLIVEIRA 08470474405

MARINA DE SOUZA FARIAS SANTOS 07735803443



João Pessoa - Quinta-feira, 09 de Abril de 2020 Diário Ofi cial4

EWERSON BARBOSA DO NASCIMENTO 06452206478

GENIVAL DE PONTES PEREIRA 07336628460

ALINE MIRELY SOUSA ALBUQUERQUE 08951997421

CAROLINE ARAUJO FELIX 10798215461

INDYRA ALENCAR DUARTE FIGUEIREDO 01709875402

GLEICE RAYANNE DA SILVA 09557374438

RAFAELA PEREIRA 08439075413

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO

RAY RAVILLY ALVES ARRUDA 10245487409

BRENDA TOMAZ DE MORAIS 10421060450

TARCISIO BONIFACIO 10154855456

LOUISE HELENA GUIMARAES DE OLIVEIRA 08245828459

AMANDA FREIRE DE SOUZA 09142913438

JOMAR LUCENA 30258650400

GUSTAVO SOARES DE MEDEIROS 13109469499

DANIELLE BEZERRA DE ARAÚJO 01027415490

THALIA ANDRADE SILVA 70110408462

RICARDO PEDRO DA SILVA 08684878485

Local: Hospital Metropolitano Dom José Maria Pires
Endereço: R. Roberto Santos Corrêa, S/N - Várzea Nova, Santa Rita - PB, 58319-000
Telefone: 83 36900933 36901005

CARGO: ENFERMEIRO

BRUNO LUIZ MARTINS DE OLIVEIRA 09599484495

SEVERINA MAYARA DA SILVA OLIVEIRA 11744193428

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

ARTHEMES FERREIRA BATISTA 40711498415

LETICIA DA SILVA CHAGAS 07481121460

MARIA JOSE OLIVEIRA DA SILVA 64504352400

MARIA DE LOURDES FERRAZ OLIVEIRA 53564553487

AIRTON KENNEDY ALVES DE SOUZA 11144922488

JOELMA DOS ANJOS NOGUEIRA DE CARVALHO 08566286464

VIVIAN DE LIMA CORREIA 03410822445

ROSÂNGELA DE LIRA 01200435729

MARAYLSA GOMES DA SILVA 70133940411

ANGELA LOPES NOBREGA FRAGOSO 55664253487

EDJANE BARBOSA SOUSA 49607537491

ELIANE DE SOUZA COSTA 02364925436

ROSILENE DA SILVA 03283702403

OCINEIDE DA SILVA NAZARO 69873461191

DULCIELLY PEREIRA LIMA LOPES 09948084454

CRISTIANE MARIA DA SILVA 08712914444

SILVANA PATRICIA BORGES NUNES 69108714487

LUCIA ADENIA LACERDA BATISTA 06445113460

AMANDA FRANCISCA DOS SANTOS 10580515478

VERA LUCIA SILVA DE LIRA 08464195800

LUCIANA LOPES DA SILVA 00977354423

KALYNKA GABRYELLE BARBOSA DE SOUZA 06943774492

JORDÂNIA JUVÊNCIO SILVA 08903103432

MARIA MADALENA DA SILVA SALES AMARIO 07483291451

NÁGILA DANTAS 09575401409

LAÍS DOS SANTOS TARGINO 07989501457

GESSI OLIVEIRA EUFRAUZINO 08477011400

JOSE CAIO CEZAR LINO 07135290402

CARGO: FISIOTERAPEUTA

JULIA RAFAELA DE SALES FELIX 11824477406

EVA LARESSA CAVALCANTE LEITE SANTOS 10501473408

ADEMAR DE SOUSA FALCÃO FILHO 20564180459

LEONARDO CEZAR FERREIRA 39537579468

Local: LACEN/PB – Laboratório Central de Saúde Pública da Paraíba
Endereço:  Av. Cruz das Armas, s/n - Cruz das Armas, João Pessoa - PB, 58085-000
Telefone: 83 32185924

CARGO: BIOQUÍMICO

TAMIRES SOARES DE OLIVEIRA ANDRADE 09195949488

RODRIGO SIMOES CARTAXO LACERDA 01091560480

VITOR DE BRITO CARVALHO 03388451516

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO

DEISYANE DE BRITO FARIAS 07721701422

SARAH INGLID DOS SANTOS SILVA 08598658430



João Pessoa - Quinta-feira, 09 de Abril de 2020Diário Ofi cial 5

EVERTON DIEGO ARAÚJO DE LIMA 09526816412

ANA CRISTINA PEREIRA DA SILVA LOPES 05789757421

ELEONEIDE CORREIA DO NASCIMENTO 02490185438

Local: Hospital Regional de Pombal “Senador Rui Carneiro”
Endereço:Rua Cel. João Leite, 294, Centro, Pombal-PB. CEP: 58.840-000.
Telefone: (83) 3431-2149 / 3371

CARGO: ENFERMEIRO - HOSPITAL

GEOVANNA COSTA 10712537430

PABLO VINICIUS FERNANDES DA SILVA 09539741467

MARIA CLIDINEIDE DA SILVA CARLOS 05682534425

LUCIANA ALVES 05433153479

NATALHA PRISCILA VIEIRA DA SILVA 10992216419

GILBERLANDIA MOURA DA SILVA ABRANTES 06585772474

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM – HOSPITAL

GUSTAVO HENRIQUE BEZERRA CANDIDO 11145058469

SUZANA SARAIVA DOS SANTOS LIMA 07674645401

ANDREZZA NOGUEIRA PEREIRA 92935710487

BRENDON LEE LIMA BRITO DO NASCIMENTO 09545748427

EUMARA RAYANE LACERDA DA SILVA 10155113410

ALESSANDRA MATIAS PORFIRIO 78931908415

CARGO: ENFERMEIRO – VIGILÂNCIA

MAURICÉLIA MOREIRA DE ABRANTES CARTAXO 02215978406

ABRAÃO LIRA CARVALHO 02967587362

NATALIA LIMA DOS SANTOS 60842107320

BIANKA PEREIRA EVANGELISTA 09467400464

RUDOLFO KLAUS 70199147485

CINTHIA FRANKLIN DE QUEIROGA 05870665477

GERMANA ANDRADE RODRIGUES 09522332402

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM – VIGILÂNCIA

JULIANI ALVES DA SILVA 11116164426

KARL MARX DA SILVA MEDEIROS 05417039438

MATEUS ARAÚJO PEREIRA 12088690433

ANA PATRÍCIA 11154628493

MARIA APARECIDA DOS SANTOS GOMES 10116089440

THAYSE PEREIRA SILVA 07789214926

LARYSSA SOUSA LACERDA 08753629400

BETANIA RIBEIRO DA SILVA 69103224449

FERNANDA MEDEIROS ALVES 70354900439

MILENA REBECA DE MEDEIROS RODRIGUES 11163778451

YASMIN ARAUJO DE BRITO 70859309428

GLAUBER AGUIAR DE ARAÚJO 03862010481

RAFAELA PRICILA SILVA LACERDA ALVES 06561231414

VANESSA IONÁRIA DE SOUSA LIMA 10408693436

JARLANDIENNY MENDONÇA DE SOUZA MOURA 05178954475

ALBA KILMA PEREIRA DOS SANTOS 05807456432

LUCAS MARQUES GUALBERTO 12082539482

HIÁGO HENRIQUE DA SILVA MEDEIROS 00933239483

FRANCUALDO FERNANDES DOS SANTOS 11641113456

ANA CANDIDA DE OLIVEIRA 06980357476

CARGO: MÉDICO CLÍNICO E INTENSIVISTA

JUAN NATÃ DE SOUSA FIGUEIREDO 08299425484

DANIEL BRAGA CAVALCANTE 01254473459

ALZIRA FREIRE DE ARAUJO NETA 06226490438

CAMILA PIRES FEITOSA 05688904429

DUILIO MONTENEGRO E SILVA 04863072473

PRISCILA WERTON ALVES 05473824480

CARGO: FISIOTERAPEUTA

THAIS GUEDES DE MELO ARAUJO ALMEIDA 07212723479

THIAGO BEZERRA WANDERLEY E LIMA 09748479412

VALERIA ALMEIDA ANISIO 09120735430

ISAAC JACOB DA SILVA 02568716398

SHYMENE FERREIRA DO NASCIMENTO 08563166441

ALLYSON BERNARDO DOS SANTOS 09544082417

Local: Hospital Regional de Cajazeiras
Endereço: R. Tab. Antônio Holanda, s/n - Bairro Cristo Rei, Cajazeiras - PB, 58900-000
Telefone: 83 35312736

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

JEOVANIA DANTAS DE ALMEIDA 07365299428

WELLITON CARLOS ALENCAR DE SOUZA 00748172483

MARIA DAS DORES RAMALHO CAVALCANTE 03251404482



João Pessoa - Quinta-feira, 09 de Abril de 2020 Diário Ofi cial6

THACIANNE ALVES DA SILVA 70443330441

REMEN FERREIRA DA SILVA 07349247478

MARIA ALDENIZE AVELINO DE LIMA 05530294448

LAURA BEATRIZ NASARÉ 11844287432

JANINY SUZELLY ARAUJO MOREIRA 04382810477

EMANUELLY GOMES DE CARVALHO 11816950408

DANIEL SANTOS DE ASSIS 11758338431

FABIANA CARDOSO RODRIGUES 07316570474

DILIANI SILVESTRE MARTINS 06902457425

TELES MENDES CARTAXO JÚNIOR 06031357496

FRANCILENE DANTAS MOREIRA 79837379472

JANAINA CIRINO DOS SANTOS 09648058474

ALINE BARBOSA GONÇALVES BATISTA 04982041466

ELINEIDE MARCULINO DA SILVA 04316821431

GLEIZIANE SILVA DO NASCIMENTO CALVO 33485592862

MARIA THAYZA DE OLIVEIRA REGO 08475218423

JESSICA CANDIDO DE SOUSA 08182907497

KELLY DE SOUZA LIMA 03257590490

BEETHOVEN ANACLETO DE ALMEIDA 39029409215

TEREZINHA SATURNINO FERREIRA 95198741434

MARIA JUÇARA COSTA DA SILVA 08784103418

CELISMAR MARTINS CAVALCANTE 01893754421

KARLA RANIELE DUARTE 03222537488

MARIA DA SOLIDADE DO NASCIMENTO 76894053472

KEYLA ALVES DA SILVA VIEIRA 05260491386

JAIRLÂNDIA GRANGEIRO TEIXEIRA 33481888813

ANA VIRGINIA LOPES GONÇALVES 03963437324

CICERO FONSECA DA SILVA 04122067499

CARGO: ENFERMEIRO

ROZANE PEREIRA DE SOUSA 08299492408

MAYSA DE OLIVEIRA BARBOSA 05103524309

THAMYRES EMANUELLE SA E SOUSA DUARTE 07584908446

ELIZANDRA SIMONE SILVA NASCIMENTO 09030906430

LIVIA MARIA FREIRE SILVA 06046693306

ERIDA DOS SANTOS SILVA 09827078437

SHEYLA GABRIELA DE SOUZA BATISTA 06475751405

IRISLÂNDIA OLIVEIRA 09611046430

VIVIANNE GALVAO PESSOA 06639804450

GABRYELLA DE OLIVEIRA SANTOS 08604831428

CARGO: MÉDICO UTI

JAMAILDO PADRE DE ARAUJO 05585018426

BRUNO DA SILVA ALEXANDRE 04355013308

CARGO: FISIOTERPEUTA
EUDISMAR GUEDES DE SOUSA 08771639446

LARISSA DHAUANA ROLIM MOUREIRA 09027187460

TALLES MOREIRA DE ABRANTES 01430615427

 Local: Complexo Hospitalar Regional Deputado Janduhy Carneiro
Endereço:R. Horácio Nóbrega, s/n - Belo Horizonte, Patos – PB
Telefone:  83 34214288

CARGO: ENFERMEIRO 

RITA DE KASSIA MEDEIROS LUCENA 02948071445

KELLE REJANE BATISTA ABILIO DE ALENCAR 03545150470

DEISYANE NUNES FELIX 08082712457

ANA PRISCYLLA MEDEIROS DE ALENCAR SIMAO 09630768410

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

DELANI NASCIMENTO DA CUNHA 08062460495

MABELLY SOARES DA SILVA OLIVEIRA 12246178436

CRISTIANNE PEREIRA DA SILVA 09446918464

MARTA MARIA DE MEDEIROS 82640068415

JOABSON BATISTA DE CALDAS 09066193433

CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMANDA RAYSSA FIRMINO CAVALCANTE 08487207413

RAFAELLA DE LIMA LOCIO 10505851431

Local: Hospital Regional Wenceslau Lopes
Endereço: R. João Agripino Filho, 302 - Lot. Ouro Branco, Piancó - PB
Telefone: 83 34522201 34521518

CARGO: ENFERMEIRO 

IVA NUNES DE ARAUJO 65804309404

ANAILZA NÓBREGA DE MEDEIROS 01009245490

LUANA RAQUEL DE MEDEIROS ROQUE 11181863465

TEREZA ALICE VALADARES RIBEIRO 02367422486

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

ALINE DAIANE DE MEDEIROS 07786973478

MARIA DE FATIMA NUNES DE SOUSA 05755538476

ANA LUCIA PEREIRA DA SILVA 03604336422

ISABELE NÓBREGA DA SILVA 08114050446

CARGO: MÉDICO 

TIAGO BRUNO CARNEIRO DE FARIAS 09674031464

IANA BEZERRA QUEIROZ ARAUJO 08145103452

EDMUNDO DE MELO XAVIER NETO 08402322417

Local: 3ª Gerência Regional de Saúde – Campina Grande
Endereço: R. Eutécia Ribeiro, 390 Catolé - Cep 58100-000 
Telefone: 83 3344-5454

CARGO: ENFERMEIRO DA VIGILÂNCIA – 6H

GABRIELE MARY DA SILVA REIS 01268108421

THAIS FERREIRA DE OLIVEIRA 08478308458

ANTONIO DA SILVA JÚNIOR 00937988499

POLLYANNA MARIA SAMPAIO DA COSTA 04440816401

JAIDETE PAIVA FREITAS 60131209434

FERNANDA MARIA PEREIRA DE AGUIAR 08777353447

EVELINE DE FATIMA COSTA NEVES BARBOSA 67563317449

LUCIA VICENTE FERREIRA MEDEIROS 73874175472

YARA SILVA TIGRE CHAVES 65081943304

KAILMA DE OLIVEIRA SILVA 04598797401



João Pessoa - Quinta-feira, 09 de Abril de 2020Diário Ofi cial 7

MARIA DO SOCORRO DA SILVA MORAIS 06577973407

THAINA SANTOS DANTAS 10137251408

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM – VIGILÂNCIA

FERNANDA GONÇALVES ROCHA 01282653024

RAFAEL AZEVEDO SOUZA 70260059447

ROBSON CAVALCANTI 71169264450

EUGÊNIO PACELLY MACHADO CARDOSO 04012580418

ERICK CORREIA GOMES DA SILVA FLHO 08895318463

CLENILDA PEREIRA SILVA 02905992450

GIOVÂNIA SILVA PEREIRA 06344025441

RAMONIELLY RODRIGUES LEANDRO 70556876407

ISABEL CHRISTINA BARROS FARIAS 25353897897

JOSIELMA GUEDES DOS SANTOS 05192416493

ANTONIO DE SOUZA QUEIROZ NETO 12493184408

ANDRÉA HENRIQUE DE AZEVEDO 05973683419

RAYANNE DE ARAUJO SILVA SALVIANO 07392900455

MICHELLY ARAUJO 06778974486

WILLIAN ARTUR DOS SANTOS 13111992411

ANA PAULA DE QUEIROZ MARINHO 01583619461

NATÁLIA BATISTA MACIEL 10437340406

MAGDÁLIA ARAÚJO DE ASSIS 93003129449

DEOCLECIANA SANTOS PEREIRA 10905712404

EDILENE SILVA SOARES LUCENA 78921422404

IZAÍNE BIANCA VIEIRA MONTEIRO 09680493466

JOSE HUMBERTO LIRA DO REGO 65276353468

RAFAELA BEATRIZ GUEDES DA SILVA 07935364486

GEOVANNA MELISSA BARRIOS 41658929802

MISSELENE SILVA SOARES DONATO 02960194454

KARLAS REJANE MENDES DA SILVA 88488748434

ANNA JUCÉLIA FARIAS DE ANDRADE 09483025427

KAROLINA SALES PEREIRA 70115665463

RAFAEL SOUZA DA SILVA 05620654400

GENIVAL SILVA MATOS 08166656728

Local: 6ª Gerência Regional de Saúde - Patos
Endereço: Rua Horácio Nóbrega, S/n – Belo Horizonte CEP:58700-000
Telefone: 83 34232110

CARGO: ENFERMEIRO VIGILÂNCIA

JOSEANE ALVES DE OLIVEIRA 06068532437

LARISSA SANTOS OLIVEIRA 02924243530

MURIELLY PRISCILLY DE MEDEIROS MAIA 08759605456

ALAYZA MARIA PACHECO ALVES DA SILVA 07650672425

LUZIA MARIA SANTOS DA SILVA 08479150424

JULIANA SOUZA SILVA 05106910480

VANUZA PEREIRA SIQUEIRA 09501333450

CLARA BRAZ DE MEDEIROS MORAIS 09730556423

GABRIEL DA SILVA SANTANA 10970255438

DIOMAR JOSEFA DE JESUS 33148165888

TOBIAS LEMOS DA COSTA 06972153425

FRANCISCA IZABELA SOARES FÉLIX 09534535451

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM – VIGILÂNCIA
NAYARA BEZERRA DA SILVA 70821252402

LAYS LANNY SANTOS DE LUCENA 09790702442

RITA DE CASSIA DOS SANOTS 03521905403

JOSEFA ADRIANA VERAS DA SILVA 04221817496

WILLIANY TAVARES DE OLIVEIRA 04884463412

DENILA GERVAZIO DE SOUZA 04928767462

IZAIAS ANGELINO MARTINS 12658498462

MARIA PAULA PEREIRA DA SILVA 09853076764

MARIA DA CONCEIÇÃO DEMEDEIROS 09759253771

JOSÉ ERTON SIMÕES DOS SANTOS 07181712411

UEVERTON VIAN DOS SANTOS OLIVEIRA 13509910400

RAYANEDE LUCENA ARAUJO 05299036442

MARIA CELIAN FEITOSA DE MEDEIROS 02366394470

JOSEFA FERREIRA GOMES 02246827418

ANALINE PAES LANDIM LACERDA 04868038486

GILVANIA DE LIMA CABRAL 89305388434

LUCIANA MEIRA DA SILVA 04319140443

JONATHAN FARIAS DE ANDRADE SANTOS 06652345463

JOSE EDSON ALVES DE OLIVEIRA 06012600402

LUANA MEIRELES DE SOUSA 12629694410

Local: 9ª Gerência Regional de Saúde – Cajazeiras
Endereço: Rua Padre Rolim, 43 Cep 58900-000 Cajazeiras/PB
Telefone: 83 35317009

CARGO: ENFERMEIRO VIGILÂNCIA

ELAINE CRISTINA TOMÁS DA SILVA 07089504425

PATRICIA SILVA ALBUQUERQUE 05444234459

POLYANA LORENA SANTOS DA SILVA 06585683455

KYLVIA LUCIANA PEREIRA COSTA 06151228413

GRACIELE CAMPOS ALMEIDA 06028254401

SILVANA GOMES DA SILVA NASCIMENTO 01056224436

ANA CAROLINE RODRIGUES LIMA 02559770504

ANA AMELIA DA FONSECA PINHEIRO DE SA 31602882851

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM VIGILÂNCIA
NATANY SOUSA DE LIRA ANACLETO 08425893410

SARA VANESSA LISBOA BEZERRA 11096633400

ANDREZA DE SOUSA LIRA 11927826403

YAGO MARTINS SANTOS DA SILVA 08868575469

IURY BEZERRA GONÇALVES 12286712492

FRANCISCA PESSOA DE ABREU 97883204491

HUGO SOUZA SILVA 10139977430

YASKRA MELKA DE LIMA 09874817461

SOLANGE GONCALVES DOS SANTOS 06528389446

CICERA CAENO BELEM 06865244460

LUCENIRA DUARTE DE SOUSA 99282550400

SANDRA REGINA DE OLIVEIRA MIGUEL 13567415840

LARYSSA MONTEIRO DOS SANTOS 07567834375

THAMARA DE HOLANDA ANDRADE 08542966465

SILDILANIA PEREIRA DA SILVA CAVALCANTE 04793869432

NUBIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 00995439400

CICERA LEIANE SAMPAIO RODRIGUES 05786482375

LUCICLEIDE ROLIM PEREIRA 09609088465

VICTOR ALAN FERNANDES BARBOSA COÊLHO 11885562403

MARIA ERLANEIDE DO NASCIMENTO ALVES 03529676411

Local: 10ª GRS – Sousa
Endereço: Rua Projetada – S/N, Jardim Bela Vista
Telefone: 83 35226184/35222080

CARGO: ENFERMEIR0 VIGILÂNCIA
RUBENS ELIZIARIO DA SILVA FILHO 06921520404

JOSÉ RENÊN NOGUEIRA PINHEIRO 04336532486



João Pessoa - Quinta-feira, 09 de Abril de 2020 Diário Ofi cial8

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ERRATA DO EDITAL N.º 01/2020/SEAD/SES/ESPEP
O Governo do Estado da Paraíba / Secretaria de Estado da Administração / Escola de Seriço Público do 
Estado da Paraíba - ESPEP e a Secretaria de Estado da Saúde, por meio da Comissão Central, tornam 
publica a ERRATA doProcesso Seletivo Simplifi cado, Edital Nº 02/2020/SEAD/SES/ESPEP, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado de 24/03/2020, que passa a viger com a seguinte redação: 
ONDE SE LÊ: 
EDITAL N.º 02/2020/SEAD/SES/ESPEP – ABERTURA DE INSCRIÇÃO
LEIA-SE:
EDITAL N.º 01/2020/SEAD/SES/ESPEP – ABERTURA DE INSCRIÇÃO
ONDE SE LÊ: 
1.4 O Processo Seletivo Simplifi cado trata do cadastramento de profi ssionais de Nível Superior, de 
Nível Técnico, da área de saúde e ainda de profi ssionais de Nível Médio, de acordo com as funções 
estabelecidas no item 5, deste edital.

LEIA-SE:
1.4 O Processo Seletivo Simplifi cado trata do cadastramento de profi ssionais de Nível Superior, de 
Nível Técnico, da área de saúde e ainda de profi ssionais de Nível Médio, de acordo com as atribuições 
estabelecidas no item 5,deste edital.
ONDE SE LÊ: 
3.2 DOCUMENTOS PESSOAIS (Comuns a todos os níveis e cargos)
Documento de identifi cação (RG/CNH);
CPF;
PIS/PASEP/NIT;
Comprovante de residência;
Título de Eleitor;
Certidão de quitação eleitoral do TRE.
LEIA-SE:
3.2 DOCUMENTOS PESSOAIS (Comuns a todos os níveis e cargos)
Documento de identifi cação (RG/CNH);
CPF;
Comprovante de residência;
Título de Eleitor;
Certidão de quitação eleitoral do TRE.
ONDE SE LÊ: 
3.8 Estará impedido da contratação, o candidato que:
Deixar de comprovar qualquer um dos requisitos especifi cados no subitem 3.1, 3.2, 3.3, 3.4; e 3.5.
LEIA-SE:
3.8 Estará impedido da contratação, o candidato que:
Fica eliminado do certame o candidato que não anexar, no ato da inscrição, a documentação a que se 
refere o item 3.2, 3.3 e 3.4; O candidato que deixar de apresentar os documentos descritos no item 3.3 
“c”, 3.4 “c” e 3.5 “b”, não irá auferir a pontuação a que se refere o item 6.
ONDE SE LÊ: 

QUADRO I – Cargos, Vagas, Carga Horária e Remuneração

CARGO Nº DE VAGAS REMUNERAÇÃO POR PLANTÃO
CARGA HORÁRIA

SEMANAL

MÉDICO (A) 70 R$960,00 24h

MÉDICO (A) INTENSIVISTA 46 R$960,00 24h

LEIA-SE:
QUADRO I – Cargos, Vagas, Carga Horária e Remuneração

CARGO Nº DE VAGAS VALOR POR PLANTÃO
CARGA HORÁRIA

SEMANAL

MÉDICO (A) 70 R$ 1.800,00 24h

MÉDICO (A) INTENSIVISTA 46 R$ 1.800,00 24h

ONDE SE LÊ: 
6.1 O presente Processo Seletivo Simplifi cado será realizado através de avaliação da experiência profi s-
sional e sua classifi cação ocorrerá conforme o estabelecido nos quadros a seguir:
LEIA-SE:
6.1 O presente Processo Seletivo Simplifi cado será realizado através de avaliação da experiência profi s-
sional e titulaçãoe sua classifi cação ocorrerá conforme o estabelecido nos quadros a seguir:
ONDE SE LÊ: 
6.2 A documentação anexada pelos candidatos será avaliada por uma Banca Examinadora constituída 
pela Comissão do Processo Seletivo Simplifi cado.
LEIA-SE:
6.2 A documentação anexada pelos candidatos será avaliada por uma Banca Examinadora constituída 
pela Secretaria de Estado da Administração para o Processo Seletivo Simplifi cado.

João Pessoa, 09 de abril de 2020.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Ivanilda Matias Gentle - Presidente
Guilardo César Gomes de Almeida - Membro

Thamires de Lima Felipe Nunes - Membro
Marlene Rodrigues da Silva – Membro

Lívia Menezes Borralho - Membro
Alana Moura Quintans Félix - Membro

Ilara da Nóbrega Costa - Membro

KARLA KETTE DIAS DO NASCIMENTO 01143659465

GERMANA SOARES DA SILVA 09409959489

JOSIMÁRIA VIDAL CAVALCANTE 04705683480

ERINALDA ARAÚJO RAMOS 04958823484

ANTONIO ROBSON ALVES FERREIRA 01157227422

CARGO: TÉCNICO ENFERMAGEM VIGILÂNCIA 

GERLANDIA GOMES DA SILVA 02593550465

GABRIELA DA SILVA SANTOS 70343477432

ALUSKA PEREIRA BEZERRA 06934578481

ANA RAQUEL ANDRADE MATIAS 05419004470

MILENA NICOLAU SOARES 11334441480

ANTONIA RODRIGUES DE SOUSA SOARES 05198506451

VERÔNICA CÂNDIDO DE OLIVEIRA 02664502450

SUÊNNIA ORANGE 70954888430

JANIELE NUNES GOMES 08104724495

SUELLEN ORANGE 70954872436

WEVERTTON CARLOS CELESTINO DO NASCIMENTO 70342907417

MICHELLE GOMES DE FIGUEIREDO 09534700401

RAELMA KESSIA DOS ANJOS SOUSA 10850271479

ISABEL CRISTINA MACENA DE SOUSA 03072431418

VALDIR DE SOUSA SOARES FILHO 11760643475

MARIA DE FATIMA AGOSTINHO FREITAS 02552738354

ITAÍSA ANDRADE 05494173461

MARIA JOSÉ FÉLIX DE SOUSA 08688997470

LARISSE QUERINO DA SILVA 05953400403

ANTONIA LEONIR SOARES BERNARDO 00038992337

João Pessoa, 09 de abril de 2020.

COMISSÃO DA CHAMADA PÚBLICA - COVID-19
Marlene Rodrigues da Silva – PRESIDENTE

Karla Katiane Ramalho Vital – ESPEP
Thamires de Lima Felipe Nunes - ESPEP

Guiulhardo Cesar Gomes de Almeida – ESPEP
Camila Silva Coutinho – ESPEP

Alana Moura Quintans Félix – SES
Ilara da Nóbrega Costa – SES
Lívia Menezes Borralho – SES


